ỦY BAN NHÂN DÂN

        TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /UBND-KTTH          Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

V/v chủ trương xây dựng các văn

bản quy phạm pháp luật hợp nhất
các chính sách trên địa bàn toàn

tỉnh Gia Lai

                Kính gửi: Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4462/STC-QLNS ngày

04/11/2025 về chủ trương xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật hợp nhất các
chính sách giữa 2 tỉnh Bình Định và Gia Lai (trước sắp xếp); tiếp theo Văn bản số
6049/UBND-KTTH ngày 04/11/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ xây dựng các văn bản quy phạm
pháp luật hợp nhất các chính sách giữa 2 tỉnh Bình Định và Gia Lai (trước sắp xếp),
chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính trong quá trình xây dựng dự thảo văn
bản quy phạm pháp luật theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6049/UBND-

KTTH ngày 04/11/2025, đảm bảo các chính sách khi xây dựng phải phù hợp với
khả năng cân đối của ngân sách địa phương, đạt hiệu quả, có khả năng triển khai và
tiết kiệm, chống lãng phí.

2. Giao Sở Tài chính rà soát, đánh giá toàn diện các nguồn lực tài chính ngân

sách địa phương, kịp thời tổng hợp, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh về khả năng cân
đối nguồn lực để thực hiện các chính sách sau khi hợp nhất, trước khi trình cấp có
thẩm quyền xem xét, quyết định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, T5.

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh

6453 13 11